BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-CHHVN Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh giá Gói thầu số 15 - Kiểm toán
Công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn

thuộc Dự án đầu tư xây dựng Công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải
Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 2818/QĐ-BGTVT ngày 02/10/2017 của Bộ Giao

thông vận tải Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Cục Hàng hải Việt Nam;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 1348/QĐ-BGTVT ngày 27/6/2018 của Bộ Giao

thông vận tải về việc phê duyệt chủ trương đầu tư, giao thẩm quyền quyết định

đầu tư Dự án đầu tư xây dựng Công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan

Thiết cho tàu biển 1.000 tấn;

Căn cứ các Quyết định của Cục Hàng hải Việt Nam: số 111/QĐ-CHHVN

ngày 28/01/2019 phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đầu tư xây dựng

Công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn, số
157/QĐ-CHHVN ngày 15/02/2019 phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án

đầu tư xây dựng Công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu

biển 1.000 tấn, số 386/QĐ-CHHVN ngày 20/3/2019 phê duyệt thiết kế bản vẽ thi

công và dự toán công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu

biển 1.000 tấn, số 431/QĐ-CHHVN ngày 29/5/2019 phê duyệt bổ sung kế hoạch

lựa chọn nhà thầu dự án đầu tư xây dựng Công trình nạo vét tuyến luồng hàng

hải Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn, số 697/QĐ-CHHVN ngày 19/5/2020 phê

duyệt điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đầu tư xây dựng Công trình

nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn, số 777/QĐ-

CHHVN ngày 01/6/2020 phê duyệt điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và dự

toán công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn,

số 817/QĐ-CHHVN ngày 05/6/2020 phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa

chọn nhà thầu công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu biển

1.000 tấn thuộc Dự án đầu tư xây dựng Công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải

Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn và số 1291/QĐ-CHHVN ngày 27/8/2020 phê

duyệt điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình nạo vét tuyến

luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn;

1069 10

2

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh giá Gói thầu số 15 “Kiểm toán” Công trình
nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu biển 1.000 tấn thuộc Dự án đầu
tư xây dựng Công trình nạo vét tuyến luồng hàng hải Phan Thiết cho tàu biển
1.000 tấn, với giá trị như sau:

Thay đổi giá trị tại Quyết định số 817/QĐ-CHHVN: 146.299.914 đồng

Thành:  137.509.893 đồng

- Cơ sở điều chỉnh giá gói thầu: Cập nhật chi phí kiểm toán đã được Cục
Hàng hải Việt Nam phê duyệt tại Quyết định số 1291/QĐ-CHHVN ngày
27/8/2020.

Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt điều chỉnh giá gói thầu tại Điều 1
Quyết định này, giao Phòng Tài chính có trách nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp với các phòng tham mưu của Cục Hàng hải Việt Nam
tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn đáp ứng đầy đủ năng lực, kinh nghiệm theo quy
định của Luật đấu thầu và triển khai thực hiện gói thầu đảm bảo chất lượng, tiến
độ;

- Báo cáo kết quả thực hiện và khó khăn, vướng mắc (nếu có) về Cục
Hàng hải Việt Nam.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng: Tài chính, Kế hoạch Đầu tư, Kết
cấu hạ tầng hàng hải của Cục Hàng hải Việt Nam, Giám đốc Ban Quản lý dự án
Hàng hải và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Cục trưởng (để b/cáo);
- Phòng: KHĐT, KCHTHH;
- Lưu: VT, TC(2b-T.Q).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đình Việt